[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2026 года

№ 266
пгт. Забайкальск
О перераспределении штатной численности в муниципальных учреждениях Забайкальского муниципального округа

В целях оптимизации и рационального использования ресурсов муниципальных учреждений, в соответствии с постановлением Администрации Забайкальского муниципального округа №38 от 21.01.2026 «Об изъятии из казны Забайкальского муниципального округа недвижимого имущества и закреплении его на праве оперативного управления за муниципальным учреждением культуры «Забайкальская библиотечная система», на основании статьи 31 Устава Забайкальского муниципального округа, постановляет:

1. Перераспределить штатную численность между муниципальными учреждениями Забайкальского муниципального округа с 01 марта 2026 года:

1.1. в МУДО «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Пограничник» исключить следующие штатные единицы:
заместитель директора по АХЧ 1 единица;

педагог-организатор 1 единица;

инструктор по физической культуре 1 единица;

электрик-дизелист 1 единица;

воспитатель 1 единица.

1.2. в МАНУ «Благоустройство» для обслуживания здания МУК «ЗБС» включить следующие штатные единицы:
сторож в количестве 3 единицы;

вахтер 1 единица;

уборщик 1 единица.

2.Руководителям муниципальных учреждений «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Пограничник» и МАНУ «Благоустройство» предоставить штатные расписания с учетом указанных изменений.

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Забайкальского муниципального округа и разместить на официальном сайте Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru
Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                     А.В.Мочалов